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tages, hvis foreningen retter henvendelse til mi- 
nisteriet herom bilagt de fornødne oplysninger. 

Det fremgår af henvendelsen, at den registre- 
ringsordning for alternative behandlere, der ud- 
øver sundhedsmæssig virksomhed uden for det 
offentligt finansierede sundhedsvæsen, og som 
ikke er autoriserede til at udøve den pågældende 
virksomhed eller er omfattet af Sundhedsstyrel- 
sens tilsyn med den sundhedsfaglige behand- 
ling, der udføres af personer inden for sundheds- 
væsenet, også omfatter foreningens medlemmer. 

Sundhedsstyrelsen har til brug for besvarelsen 
oplyst, at registreringsordningen er frivillig og 
medfører, at alternative behandlere, herunder fy- 
siurgiske massører, som ønsker det og opfylder 
kravene, kan blive registrerede i foreningen og 
dermed benytte titlen registreret alternativ be- 
handler (RAB). 

Brancheforeningen for Fysiurgisk Massage er 
godkendt af Sundhedsstyrelsen til at registrere 
fysiurgiske massører og til at afregistrere massø- 
rer, hvis registreringsbetingelserne ikke længere 
er opfyldt. 

Foreningen skal offentliggøre information 
om, hvilke af foreningens medlemmer forenin- 
gen har registreret, om proceduren for registre- 
ring af alternative behandlere, om foreningens 
regelsæt for god klinisk praksis og om de uddan- 
nelseskrav, foreningen stiller til de medlemmer, 
som foreningen registrerer, samt om klagead- 
gangen til foreningens klageorgan. 

Sundhedsstyrelsens rolle er at vurdere ansøg- 
ninger fra foreninger, der ønsker at blive omfat- 
tet af ordningen, at gribe ind, hvis styrelsen bli- 
ver bekendt med, at en forening ikke overholder 
reglerne, og at offentliggøre information om, 
hvilke foreninger der er godkendt til at registrere 
alternative behandlere, på sin hjemmeside, men 
Sundhedsstyrelsen tager ikke stilling til den eller 
de behandlingsformer, som foreningernes an- 
søgninger omfatter, eller de behandlere, som 
foreningerne registrerer. 

Foreningen argumenterer for, at denne regi- 
streringsordning ikke er tilstrækkelig. Spørgs- 
målet kan ikke bedømmes fyldestgørende på det 
foreliggende grundlag, men kræver konkret 
sagsbehandling under inddragelse af sundheds- 
faglig ekspertise hos den kompetente myndig- 
hed, som er Sundhedsstyrelsen. 

SU-godkendelse af private uddannelser sker 
efter konkret vurdering og er baseret på et skøn. 
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte træffer 

afgørelse ud fra uddannelsespolitiske, økonomi- 
ske og arbejdsmarkedsmæssige hensyn. 

Ved behandlingen af en ansøgning om SU- 
godkendelse indhenter styrelsen udtalelser fra 
relevante myndigheder om behovet. Ligesom 
den konkrete uddannelses indhold vil blive gjort 
til genstand for en vurdering. 

For uddannelser til funktioner, der handler om 
menneskers sundhed og velbefindende, vil 
Sundhedsstyrelsen desuden blive inddraget for 
at få belyst, om de arbejdsfunktioner, som ud- 
dannelsen sigter på, stiller særlige krav til ud- 
dannelsen. 

En eventuel ansøgning fra en skole med til- 
knytning til foreningen vil blive vurderet kon- 
kret. 

Spørgsmål 12: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 

8/5-08 fra Frisørskolen Aalborg, jf. B61 - bilag 
11? 

Svar: 
Frisørskolen gør i henvendelsen gældende, at 

skolen i januar 2007 ved retten i Aalborg er ble- 
vet frifundet for overtrædelse af markedsfø- 
ringsloven i en sag om vildledende markedsfø- 
ring, der var anmeldt af Forbrugerombudsman- 
den. 

Til brug for svaret har ministeriet indhentet en 
udtalelse fra Forbrugerombudsmanden, hvoraf 
det fremgår, at Forbrugerombudsmanden ikke 
havde anmeldt Frisørskolen Aalborg. Sagen var 
foranlediget af Dansk Frisør og Kosmetiker For- 
bund og Danmarks Frisørmesterforening. Den 
daværende Forbrugerombudsmand havde på 
forespørgsel fra Politimesteren i Aalborg udtalt, 
at der kunne foreligge vildledning. Politimeste- 
ren nedlagde i sagen påstand om frifindelse af 
skolen, så vidt ses på grund af bevisovervejelse. 
Forbrugerombudsmanden er ikke nærmere be- 
kendt med, hvorfor politimesteren påstod frifin- 
delse. 

Kopi af brev af 16. maj 2008 fra Forbrugerom- 
budsmanden vedlægges (ikke optrykt i betænk- 
ningen). 

Undervisningsministeriet er ikke i besiddelse 
af oplysninger, der kan be- eller afkræfte skolens 
oplysninger om jobeffekten af skolens uddan- 
nelse. Om de øvrige emner i henvendelsen kan 
jeg henvise til mine svar på udvalgets spørgsmål 
3. 


